令和 ６年 １１月 １日

報道機関各位

上北地域県民局長

 （公印省略）

国道１０３号宇樽部トンネル消防訓練を実施します

 日頃から県の道路行政の推進につきましては、格別の御配慮を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、下記の日程で関係機関と合同による消防訓練を実施しますのでお知らせします。

 つきましては、トンネル内を始めとした交通事故の防止を広く県民に呼びかけるため、取材及び

報道についてよろしくお願いします。

記

１ 訓練日時  令和６年１１月８日（金）１０：００～１０：３０

２ 集合場所  宇樽部側のトンネル出口付近

３ そ の 他  当日は、国道１０３号宇樽部バイパス（宇樽部～休屋、Ｌ＝３．８ｋｍ）を

通行止めとして訓練を行います。

        なお、当日の気象条件等によっては訓練を中止する場合があります。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

上北地域県民局地域整備部

道路施設課 課長 相馬 良璽

電話番号
直通 ０１７６－２３－４３２６

内線 ２４６

報道監
上北地域県民局地域整備部

部長 常田 明

国道１０３号　宇樽部トンネル消防訓練　位置図

訓練日時：令和６年１１月８日（金）　１０：００～１０：３０

集合場所：宇樽部側のトンネル出口付近

訓練中

全面通行止め

Ｌ＝３．８ｋｍ

集合場所

訓練中の迂回路

訓練場所